
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 291 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 291 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. december 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 291 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for udviklingen i antallet af 
politihunde og politiførere i perioden 2014-2024? Vil 
ministeren desuden redegøre for udviklingen i antallet af 
opgaver, hvor der benyttes politihunde i politiet i samme 
periode? Vil ministeren endvidere redegøre for, om ministeren 
agter at arbejde for, at dansk politi får styrket sin 
hundetjeneste?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 
følgende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiets tjenestehunde i 
politikredsene består af patruljehunde, narkohunde, 
sprængstofhunde og brandhunde. Patruljehundene er inddelt i 
tre grupperinger på baggrund af hundenes kompetencer, og 
herudover er der en række specialkompetencer under de 
respektive hundekategorier. 
 
Det samlede antal tjenestehunde i landets politikredse har siden 
2014 været stabilt på ca. 370 hunde med enkelte, periodevise 
afvigelser i specifikke politikredse forårsaget af f.eks. uventet 
afgang af hunde som følge af skader og sygdom mv.  
 
Der er i politiets sagsstyringssystem oprettet disponeringskoder 
for disponering af henholdsvis patruljehunde, narkohunde og 
sprængstofhunde til politimæssige opgaver. Det samlede antal 
disponeringer af politihunde på tværs af de tre hundekategorier 
ligger nogenlunde stabilt på ca. 30.000 sager om året. Det kan i 
den forbindelse tilføjes, at der i de senere år har været en 
stigning i antallet af opgaver, hvor politiets hunde anvendes til 
sporsøgning i forbindelse med f.eks. humanitære eftersøgninger 
og afsøgning af gerningssteder. 
 
Rigspolitiet følger løbende udviklingen i antallet af opgaver, 
hvortil der anvendes tjenestehunde, ligesom der løbende er 
opmærksomhed på opretholdelse af kvalitet og udvikling af nye 
kompetencer hos politiets tjenestehunde. Rigspolitiet er 
ligeledes opmærksom på at sikre, at politikredsene i videst 
muligt omfang er i stand til selv at dække behovet for at 
disponere hunde til opgaver i egen politikreds.” 
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